
UCHWAŁA NR III/19/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie  określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz  art. 6 k ust. 1 pkt. 1, ust. 2a pkt 4, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm.) 
Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Gardeja, 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn ilości 
gospodarstw domowych znajdujących się na danej nieruchomości oraz stawki określonej w § 2 ust. 
1 lub ust. 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny wynosi:

1) 12,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

2) 24,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego dwuosobowego;

3) 36,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób;

4) 48,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób;

5) 55,00 zł  miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z pięciu lub więcej osób.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi
w sposób nieselektywny wynosi:

1) 24,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

6) 48,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego dwuosobowego;

7) 72,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób;

8) 96,00 zł miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób;

9) 110,00 zł  miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z pięciu lub więcej osób.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/21/2015 Rady Gminy Gardeja z dnia 2 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj.  Pom. z dnia 09.02.2015r., poz. 366). 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Gardeja oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Gardeja.  

Id: 56D81C88-3B67-4A66-8040-7237930F6BF6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2019 r. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 56D81C88-3B67-4A66-8040-7237930F6BF6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz stosownie do art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1454 ze zm.) rada gminy, w drodze

uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala

stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach środki z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi;

2) są przeznaczane na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu, które obejmują:
a) odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;
b) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
c) obsługę administracyjną systemu;
d) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Biorąc pod uwagę powyższe, system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się bilansować
(pokrywać w całości koszty i nie generować dodatkowych kosztów dla gminy).

Pozostawiając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczasowym poziomie, w
roku 2019 wpływy z tego tytułu (przy założeniu, że wszystkie gospodarstwa domowe obowiązane do
ponoszenia opłaty będą ją uiszczać) wyniosą 649.000,00 zł, zaś koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi kształtować się będą na poziomie 985.170,00 zł. W związku z tym
powstanie różnica w kwocie 336.170,00 zł, której gmina nie może pokrywać z innych dochodów.

Wobec powyższego istnieje konieczność podniesienia stawek opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

Proponuje się następujące podwyżki:

Sposób
gospodarowania

Rodzaj gospodarstwa Stawka
dotychczasowa

Stawka proponowana

segregacja jednoosobowe 9,00 zł 12,00 zł

dwuosobowe 18,00 zł 24,00zł

trzyosobowe 27,00 zł 36,00 zł

czteroosobowe 36,00 zł 48,00 zł

pięcioosobowe lub

większe

40,00 zł 55,00 zł

brak segregacji jednoosobowe 18, 00 zł 24,00 zł

dwuosobowe 36,00 zł 48,00 zł

trzyosobowe 54,00 zł 72,00 zł

czteroosobowe 72,00 zł 96,00 zł

pięcioosobowe lub

większe

80,00 zł 110,00 zł

Uwzględniając powyższe, po podniesieniu stawek, wpływy z opłat w 2019 roku (przy założeniu, że

wszystkie gospodarstwa domowe obowiązane do ponoszenia opłaty będą je uiszczać) wyniosą 873.600,00

zł, co pozwoli ograniczyć deficyt przychodów w tym zakresie do kwoty 111.570,00 zł.

Id: 56D81C88-3B67-4A66-8040-7237930F6BF6. Podpisany Strona 1



W związku z upływem z dniem 31.12.2018 r. okresu obowiązywania umowy z dotychczasowym

Wykonawcą zadania polegającego na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości zamieszkałych, gmina Gardeja ogłosiła przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 2019 r. Postępowanie przetargowe

przeprowadzane było trzykrotnie.

W I postępowaniu przetargowym (ogłoszonym na okres 18 miesięcy) najniższa oferta opiewała na kwotę

1.250.000,00 zł brutto, przy czym gmina była w stanie przeznaczyć na to zadanie kwotę 1.013.858,40 zł

brutto, przez co przetarg musiał zostać unieważniony.

W II postępowaniu przetargowym (ogłoszonym na okres 12 miesięcy) najniższa oferta opiewała na kwotę

815.988,00 zł brutto, przy czym gmina była w stanie przeznaczyć na to zadanie kwotę 715.650,00 zł brutto,

przez co przetarg musiał zostać ponownie unieważniony.

Obecnie ogłoszone jest III postępowania przetargowego i gmina oczekuje na złożenie ofert przez

potencjalnych wykonawców.

Jak wynika z powyższych informacji w wyniku ogłoszenia dwóch pierwszych postępowań o udzielenie

zamówienia publicznego cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Złożone oferty znacznie przewyższały wpływy z opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnych ponoszonych przez mieszkańców gminy Gardeja, przy aktualnie

obowiązujących stawkach tych opłat.

Zauważyć należy, że pomimo ciągłego wzrostu kosztów ponoszonych przez gminę Gardeja na

gospodarowanie odpadami komunalnymi stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie były

zwiększane od 2013 roku, przy czym w roku 2015 uległy one częściowemu obniżeniu na skutek uchwały nr

VI/21/2015 Rady Gminy Gardeja z dnia 2 lutego 2015 r.

Zestawienie wysokości opłat w latach 2013-2018 przedstawione jest w poniższej tabeli:

Sposób

gospodarowania

2013 2014 Rodzaj

gospodarstwa

2015 2016 2017 2018

Segregacja 9,00 zł 9,00 zł 1, 2, 3, 4

osobowe

(miesięcznie

od osoby)

9,00 zł 9,00 zł * 9,00 zł 9,00 zł

5 osób i więcej 40,00 zł 40,00 zł * 40,00 zł 40,00 zł

Brak segregacji 20,00 zł 20,00 zł 1, 2, 3, 4

osobowe

(miesięcznie

od osoby)

20,00 zł 18,00 zł * 18,00 zł 18,00 zł

5 osób i więcej 100,00 zł 80,00 zł * 80,00 zł 80,00 zł

*od 15 lutego 2015r.

Wskazać w tym miejscu należy, że koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu

gminy Gardeja wynosiły w 2014 roku 425.452,46 zł, natomiast w ciągu 3 lat wzrosły o 40,54% i w 2017

roku wyniosły 597.949,55 zł.

Id: 56D81C88-3B67-4A66-8040-7237930F6BF6. Podpisany Strona 2



Na podstawie danych zebranych na dzień złożenia niniejszego projektu uchwały koszty odbioru i

zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Gardeja wyniosą w 2018 roku

635.280,08 zł, co stanowi wzrost o 49,31% w stosunku do roku 2014.

Mając na uwadze przeprowadzone badanie rynku i złożone dotychczas oferty w postępowaniach o

udzielenie zamówienia publicznego przewiduje się, że koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z terenu

gminy Gardeja w 2019 roku wyniesie z kolei 815.988,00 zł. co stanowi wzrost o 91,79% w stosunku do

kosztów poniesionych przez gminę w 2014 roku.

Zestawienie wysokości kosztów ponoszonych przez gminę przedstawia poniższa tabela:

ROK Koszty odbioru i

zagospodarowania

odpadów

komunalnych [zł]

Ilość

odpadów

zmieszanych

[Mg]

2014 425.452,46 795,60

2015 526.061,56 856,00

2016 537.393,69 950,96

2017 597.949,55 1.012,78

2018 635.280,08

(szacunkowo)

2019 815.988,00

(szacunkowo)

Dodatkowo wskazać trzeba, że stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Gardeja
ustalone uchwałą Nr VI/21/2015 Rady Gminy Gardeja z dnia 2 lutego 2015r. w porównaniu do stawek opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi do gmin położonych w powiecie kwidzyńskim są najniższe, co
przedstawia Tabela nr 1 - w załączeniu.
Przy zachowaniu obecnie obowiązujących stawek opłat gmina nie jest w stanie zapewnić funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, stąd niezbędne jest podwyższenie opłat do takiej
wysokości, aby to funkcjonowanie było możliwe.

Id: 56D81C88-3B67-4A66-8040-7237930F6BF6. Podpisany Strona 3




